
  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it  PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO - Ditta B.B.M. SRL - 
CUP: B39J21026670001 - CIG: Z1633868E3 

 

La Dirigente Scolastica 
 
Prot. in segnatura Castel di Casio 19/10/2021 

 

Visto il Decreto Interministeriale n °129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti"; 
Visto il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto il programma Annuale e.f. 2021; 
Vista la necessità di procedere all’acquisto di n. 5 pc Desktop, n. 5 monitor multimediali 

e n. 1 stampante multifunzione laser per gli uffici di segreteria; 
Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
Considerato che l’indagine sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare quale aggiudicataria la Ditta B.B.M. SRL con sede a 
Vignola (MO), Via A. Grandi 80 – P.IVA 02142110366, che espone un prezzo 
congruo al mercato, soddisfa qualitativamente e quantitativamente le necessità 
della Scuola e garantisce tempi celeri di consegna; 

Considerato che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti                          
fissati dall'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa 
mediante: Procedura di affidamento diretto in MEPA ai sensi del D. Lgs. n. 
50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) 

Visto l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto 
dell'Iva all'Erario (split payment); 

DETERMINA 
di autorizzare  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

della fornitura di N. 5 PC Desktop DELL VOSTRO 3888, n. 5 Monitor multimediali 
HP E273 e n. 1 stampante multifunzione Laser Ricoh SP230DNw all’operatore 
economico B.B.M. SRL con sede a Vignola (MO) Via A. Grandi, 80 – P.IVA 
02142110366- per un importo pari ad € 4.573,58 (IVA inclusa), tramite Ordine 
Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

di impegnare la somma di € 4.573,58, sull'e.f. di competenza 2021; 
di informare  la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P. la Dirigente 

Scolastica, Prof.ssa Elisabetta Morselli; 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Morselli Elisabetta 
(Documento firmato digitalmente) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004097 - 19/10/2021 - C14b - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2021-11-16T10:51:13+0100
	ELISABETTA MORSELLI




